
Vítejte na doktorátu

Compiled May 21, 2025 2:36:30 PM by Document Globe ®   1

 Vážené doktorandky, vážení doktorandi, 
vítejte na Univerzitě Karlově (UK).
Abychom Vám usnadnili první kroky ve Vaší nové akademické roli, připravili jsme pro Vás přehled užitečných odkazů,
které Vám pomohou se lépe zorientovat.
Ucelené informace o průběhu doktorského studia, nabídce dalšího vzdělávání a podpory naleznete na  webových
stránkách doktorského studia UK  a fakultním webu. Přehled plánovaných vzdělávacích a dalších akcí obdržíte
pravidelně každý měsíc prostřednictvím  Newsletteru pro PhD studující  .

Organizace studia
• Základní informace pro studující doktorského studijního programu  : Nabízí souhrn klíčových informací o právech a

povinnostech Ph.D. studujících na Univerzitě Karlově a poskytuje důležité praktické rady pro orientaci v doktorském
studiu.

• Manuál pro doktorské studium : Přehledně shrnuje základní práva a povinnosti všech aktérů doktorského studia na
UK, vycházející ze zákona o vysokých školách a vnitřních předpisů univerzity.

• Mobilita studentů : Informuje o možnostech studijních a výzkumných pobytů v zahraničí, včetně programu Cotutelle
– společného vedení disertační práce ve spolupráci s partnerskou zahraniční institucí.

• Etický kodex UK:  Vymezuje etické standardy a zásady profesní etiky na UK. Jeho cílem je také předcházet
protiprávnímu jednání a chránit integritu univerzity.

• Kontakty : Rozcestník na fakultní weby s informacemi o doktorském studiu a kontakty na příslušné osoby.

     

Možnosti dalšího vzdělávání
• Platforma doktorského studia : Poskytuje ucelenou nabídku kurzů přenositelných dovedností na UK pro studující v

doktorských studijních programech.
• Kalendář akcí a kurzů pro doktorandy : Aktuální kurzy a jiné akce vhodné pro doktorské studenty.
• Vzdělávací portál:  Nabízí vzdělávací programy (kurzy, semináře apod.) především v oblasti soft skills nejen pro

studující v doktorských studijních programech.
• Doctoral Café : Portál pro podporu navazování spolupráce a síťování mezi studujícími doktorských studijních

programů napříč fakultami UK.

     

Podpora a poradenské služby
• Stipendia na UK : Obsahuje informace o doktorandském stipendiu a dalších stipendiích poskytovaných studujícím

v doktorských studijních programech.

https://phd.cuni.cz/PHD-1.html
https://phd.cuni.cz/PHD-1.html
https://ukpoint.cuni.cz/IPSC-402.html
https://cuni.cz/UK-3915.html
https://cuni.cz/UK-9490.html
https://phd.cuni.cz/PHD-39.html
https://phd.cuni.cz/PHD-30.html
https://phd.cuni.cz/PHD-239.html?cid=kphd
https://vzdelavani.is.cuni.cz/simplifyworks/cs/eoc/public/programs
https://doctoralcafe.cuni.cz/
https://phd.cuni.cz/PHD-127.html


Compiled May 21, 2025 2:36:30 PM by Document Globe ®   2

• Možnosti financování vědy a výzkumu : Poskytuje informace o univerzitních (např. GAUK), národních i
mezinárodních grantech.

• Ústřední knihovna UK : Zajišťuje správu Portálu elektronických informačních zdrojů (EIZ), centrální vyhledávací
služby UKAŽ a repozitářů, je centrem celouniverzitní podpory e-learningu a podpory open science.

• Centrum pro podporu open science   (oddělení Ústřední knihovny): Poskytuje centrální metodickou podporu v oblasti
open access a správy výzkumných dat na UK. Naleznete zde informace k predátorským časopisům, managementu
výzkumných dat, FAIR datům a mnoho dalšího.

• Centrum pro přenos poznatků a technologií : Poskytuje studentům i zaměstnancům UK podporu při přenosu výsledků
jejich výzkumu do praxe (nabízí individuální konzultace, právní servis, organizuje workshopy zaměřené na rozvoj
nápadů a podnikavost apod.).

• UK Point:   Nabízí široké portfolio služeb zaměřených na podporu a rozvoj. Je jedním z hlavních organizátorů
vzdělávacích kurzů v rámci PDS, pořádá také specifické akce na podporu kariérního rozvoje či duševního zdraví.
Využít lze služeb poraden (psychologické, kariérní, právní, koučinku apod.) či podpory pro studující se specifickými
potřebami, socioekonomickým znevýhodněním a studující rodiče. UK Point se věnuje také studentským spolkům,
zprostředkování dobrovolnické činnosti a vydává průkazy UK.

• Studentské spolky:   Obsahuje přehled zájmových spolků, akademických klubů a dalších organizací různorodého
zaměření, které působí na UK (celouniverzitní spolky, fakultní spolky i pobočky mezinárodních studentských
organizací).

• Ombudsmanka UK:  Chrání práva studujících, zaměstnankyň/zaměstnanců i dalších osob v obdobném postavení
v situacích, ve kterých jejich zájmy a oprávněné nároky jsou ohroženy nevhodným či nerovným zacházením,
konfliktními situacemi nebo nečinností zainteresovaných orgánů apod. Ombudsmanka rovněž prošetřuje oznámení
možného protiprávního jednání ( whistleblowing ).

• Studijní klub Celetná:   Informace o možnosti využít prostory v Celetné 20, Praha 1 ke studijním účelům a pořádání
vzdělávacích akcí.

• Koleje a menzy UK : Zabezpečují ubytování a stravování studentů, poskytují tyto služby i pro tuzemské a zahraniční
hosty univerzity.

       

Mnoho úspěchů ve studiu a vědecké kariéře Vám přeje
tým Platformy doktorského studia

 

   phd@cuni.cz

https://cuni.cz/UK-12211.html
https://knihovna.cuni.cz/
https://openscience.cuni.cz/OSCI-1.html
https://cppt.cuni.cz/CPPTN-1.html
https://ukpoint.cuni.cz/IPSC-16.html
https://cuni.cz/UK-8517.html
https://cuni.cz/UK-12425.html
https://cuni.cz/UK-11722.html
https://ukpoint.cuni.cz/IPSC-679.html
https://kam.cuni.cz/KAM-1.html
mailto:@

